

محل مهر آموزشگاه	وقت آزمون: ۸۰ دقیقه	باسمه تعالی اداره کل آموزش و پرورش خراسان رضوی سنجش آموزش و پرورش شهرستان درگز نوبت اول	سوالات درس: جغرافیا ۳
	ساعت برگزاری: ۱۰ صبح		نام و نام خانوادگی:
	تاریخ امتحان: ۱۴۰۱/۱۰/۱۴		نام آموزشگاه: دبیرستان اختران
تعداد صفحات: ۲	تعداد سوال: ۱۶		پایه تحصیلی: دوازدهم رشته انسانی

سوالات

بارم	سوال	نمره
۱	<p>درست و نادرست بودن جملات زیر را مشخص کنید.</p> <p>الف: زاغه نشینی نوعی اسکان رسمی است.</p> <p>ب: انتخاب مکان مناسب برای استقرار و سکونت جمعیت به عوامل طبیعی وابسته است.</p> <p>ج: احداث پایانه ها (ترمینال) در حمل و نقل جاده ای کم هزینه تر است.</p> <p>د: در برنامه ریزی و اداره شهر باید به ایجاد فرصت های شغلی و سرو سامان بخشیدن به مشاغل بخش غیر رسمی توجه کرد.</p>	۱
۲	<p>جاهای خالی را با عبارت مناسب کامل کنید.</p> <p>الف: در اغلب سکونتگاه های روستایی درصد بیشتری از جمعیت فعال اقتصادی در بخش فعالیت می کنند.</p> <p>ب: امروزه لوکوموتیو های بهترین وسیله از نظر سازگاری با محیط زیست است.</p> <p>ج: مگالاپلیس ها معمولاً در به وجود می آیند.</p> <p>د: شیوه حمل و نقل برای حمل کالاهایی مانند تجهیزات الکترونیکی مناسب تر است.</p>	۲
۰/۷۵	<p>گزینه مناسب را انتخاب کنید.</p> <p>*مهم ترین پدیده های مربوط به تغییرات الگوی شهرنشینی در جهان کدام است؟</p> <p>الف: افزایش شهر های چند میلیونی ب: حومه نشینی ج: مگالاپلیس د: دامنه نفوذ</p> <p>*پرترددترین بندر مسافری ایران کدام است؟</p> <p>الف: بندرعباس ب: قشم ج: چارک د: خرمشهر</p> <p>*مکان اصلی و هسته اولیه شهر یا روستا چه نام دارد؟</p> <p>الف: مقر ب: موقعیت ج: مکان د: موارد الف و ج</p>	۳
۳	<p>اصطلاحات زیر را تعریف کنید.</p> <p>الف: وندالیسم شهری</p> <p>ب: جهان شهر</p> <p>ج: سرانه</p>	۴
۰/۵	<p>منظور از قطارهای پرسرعت چیست؟</p>	۵
۰/۵	<p>رقومی کرن و تصمیم گیری بهینه به ترتیب جز کدام مرحله از سیستم اطلاعات جغرافیایی است</p>	۶

ادامه سوالات

۰/۷۵	۷	در سکونت‌گزینی انسان‌ها در کنار رودهایی چون دجله و فرات کدام عوامل نقش مهمی داشته است؟ نام ببرید.
۱	۸	اهمیت مطالعه کاربری زمین را بنویسید.
۱	۹	چهار مورد از کاربردهای سامانه اطلاعات جغرافیایی (GIS) را بنویسید.
۱	۱۰	مهم‌ترین اقدامات انجام شده برای حل مشکلات اقتصادی روستاییان را بنویسید. (۳ مورد)
۱	۱۱	مهم‌ترین کاربردهای کشتی RO - RO را بنویسید.
۱	۱۲	عواملی که در نیم قرن اخیر موجب گسترش و تحول در صنعت حمل و نقل شده است را نام ببرید.
۱/۵	۱۳	در زمینه بررسی حوزه نفوذ سکونتگاه به کدام جنبه‌ها توجه می‌شود؟ توضیح دهید.
۱/۵	۱۴	چرا حمل و نقل اساساً یک موضوع جغرافیایی است؟ توضیح دهید.
۱/۵	۱۵	مهم‌ترین علل شهرنشینی سریع در ایران را بنویسید.
۲	۱۶	سه مورد از مهم‌ترین ویژگی‌های آمایش سرزمین را بنویسید و یک مورد را به دلخواه توضیح دهید.
۲۰		موفق باشید

محل مهر آموزشگاه	وقت آزمون: ۸۰ دقیقه	باسمه تعالی اداره کل آموزش و پرورش خراسان رضوی سنجش آموزش و پرورش شهرستان درگز نوبت اول	پاسخنامه سوالات درس: جغرافیا ۳
	ساعت برگزاری: ۱۰ صبح		نام و نام خانوادگی:
	تاریخ امتحان: ۱۴۰۱/۱۰/۱۴		نام آموزشگاه: دبیرستان اختران
تعداد صفحات: ۲	تعداد سوال: ۱۶		پایه تحصیلی: دوازدهم رشته انسانی

پاسخ سوالات

بارم	سوال	پاسخ
۱	الف: نادرست ب: نادرست ج: درست د: درست	
۲	الف: کشاورزی ب: الکتریکی (برقی) ج: راه های ارتباطی د: هوایی	
۰/۷۵	گزینه های صحیح الف: افزایش شهر های میلیونی ب: قشم د: موارد الف و ج	
۳	الف: خسارت وارد کردن به امول عمومی ، بناها و آثار فرهنگی یکی دیگر از انحرافات اجتماعی در شهر هاست. ب: شهر ها با جمعیت بیش از ده میلیون نفر و به سبب نقش مهم آنها در اقتصاد و تجارت جهانی حوزه نفوذ بسیار وسیعی در سطح جهان دارند و به آنها جهان شهر گفته می شود. ج: سرانه عبارت است از نسبت مساحت هر کاربری به جمعیت .	
۰/۵	معمولا به قطارهایی که سرعت بیش از ۲۰۰ کیلومتر در ساعت داشته باشند قطار پرسرعت می گویند .	
۰/۵	ورودی - خروجی	
۰/۷۵	۱- آب فراوان ۲- آب و هوای ملایم ۳- خاک حاصلخیز جلگه ها	
۱	مطالعه کاربری زمین به برنامه ریزان کمک می کند که محدودیت ها را بشناسند و به گونه ای برنامه ریزی کنند که از فضاهای شهر به طور مناسب و متعادل استفاده شود .	
۱	برنامه ریزی و مدیریت شهر ها ، کاربری زمین ، آمایش سرزمین ، مدیریت منابع طبیعی .	
۱	تشکیل تعاونی های تولیدی روستایی ، توسعه صنایع کوچک روستایی ، توسعه خدمات گردشگری و فراغتی .	
۱	تعداد زیادی وسیله نقلیه چرخ دار می توانند با بار به درون این کشتی بروند و در مقصد خارج شوند این امر هزینه تخلیه و بارگیری را کاهش می دهد .	
۱	۱- افزایش جمعیت و تقاضا برای حمل و نقل ۲- گسترش تجارت و اقتصاد جهانی ۳- پیشرفت های علمی و فناوری در تولید وسایل حمل و نقل .	
۱/۵	۱- آستانه جمعیتی نفوذ یعنی حداقل جمعیت یک منطقه که تقاضای کالا و خدمات و عملکردی از یک سکونتگاه دارند ۲- دامنه نفوذ یعنی بیشترین مسافتی که مردم منطقه برای دریافت کالا یا خدمات از آن سکونتگاه طی می کنند .	
۱/۵	حمل و نقل با جابه جایی در پهنه مکان و فضای جغرافیایی سرو کار دارد و هدف آن ارتباط دادن مکان ها و نواحی با یکدیگر است . بدین ترتیب ماهیت حمل و نقل اساسا جغرافیایی است و با مفاهیمی چون مکان و موقعیت مکانی و مسافت و مبدا و مقصد سرو کار دارد .	
۱/۵	۱- از آنجا که بودجه کشور ما متکی به درآمد حاصل از فروش نفت است و این درآمد در دست دولت ذخیره می شود دولت ها با استفاده از درآمد نفتی بیشترین سرمایه گذاری ها ، توسعه کارخانه ها و تجهیزات و زیر ساخت ها را به شهر	

	ها اختصاص دادند. از سال ۱۳۴۱ اصلاحات ارضی در روستاها انجام گرفت و به دلیل موفق نبودن این برنامه نیز مهاجرت روستاییان به شهرها شدت گرفت.	
۲	۱- توجه به آمایش دفاعی ۲- توجه به عدالت در توسعه ۳- توجه به همه ابعاد توسعه : به همه جنبه های اقتصادی ، سیاسی ، اجتماعی ، فرهنگی ، دفاعی و محیطی کشور به طور هماهنگ توجه می شود.	۱۶
۲۰	موفق باشید	



سازمان اسناد و کتابخانه ملی جمهوری اسلامی ایران

تلاشی در مسیر موفقیت